
 

16 декабря 2021 года 
 

 

 

№ 586 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

16 декабря 2021 года  № 12-01 

г. Цивильск 

 

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав  Цивильского района Чувашской 

Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Цивильский 

муниципальный округ» с административным центром: город Цивильск  

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Цивильского района Чувашской Республики,      
Собрание депутатов Цивильского района решило: 

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики: Богатыревского 
сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского 

района Чувашской Республики, Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, 
Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Михайловского сельского поселения 

Цивильского района Чувашской Республики, Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской 
Республики, Поваркасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Таушкасинского  сельского 

поселения Цивильского района Чувашской Республики, Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской 
Республики, Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики  и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Цивильск.  
2. Обратиться к Собраниям депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской 

Республики, Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Конарского сельского 
поселения Цивильского района Чувашской Республики, Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Медикасинского сельского поселения Цивильского района 

Чувашской Республики, Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Опытного сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики, Первостепановского 
сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Поваркасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Рындинского сельского поселения Цивильского района 

Чувашской Республики, Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Чиричкасинского 
сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Цивильского городского поселения Цивильского района 

Чувашской Республики с предложением выразить согласие населения поселений на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района 
Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики с 

административным центром: город Цивильск. 
3. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, указанные в пункте 2 настоящего решения. 

4. Обеспечить обнародование в соответствии с Уставом Цивильского района Чувашской Республики, опубликование  в информационном издании «Официальный вестник Цивильского района» и 
размещение на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего решения.  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Официальный вестник Цивильского района». 
 

 
 

Глава Цивильского района   Т.В. Баранова 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

16 декабря 2021 года  № 12-02 

г. Цивильск 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав  

Цивильского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием «Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики» с административным центром: город Цивильск  

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского района 
Чувашской Республики, Порядком проведения публичных слушаний в Цивильском районе Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики 

от 26 апреля 2017 года № 13-5      
Собрание депутатов Цивильского района решило: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав  Цивильского района Чувашской Республики: 
Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Второвурманкасинского сельского 

поселения Цивильского района Чувашской Республики, Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской 
Республики, Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Михайловского 

сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Первостепановского сельского поселения Цивильского района 
Чувашской Республики, Поваркасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Таушкасинского  

сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района 
Чувашской Республики, Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики  и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Цивильск.  
2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований на 18 января 2022 года в 17 часов 00 минут. 

3. Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации Цивильского района Чувашской Республики  
4. Определить, что внесение и учет предложений, участие граждан в обсуждении вопроса, указанного в пункте 1 настоящего Решения осуществляется в порядке, определенном для внесения и учета 

предложений, участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания, установленном в Порядке проведения публичных слушаний в Цивильском районе 
Чувашской Республики, утвержденном решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 26 апреля 2017 года № 13-5.  

5. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на постоянную комиссию Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики по законодательству, правопорядку, депутатской этике 
и местному самоуправлению. 

6. Обеспечить обнародование в соответствии с Уставом Цивильского района Чувашской Республики, опубликование в информационном издании «Официальный вестник Цивильского района» и размещение 
на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего решения и проекта решения Собрания депутатов Цивильского района 

Чувашской Республики «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики, и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Цивильск» 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Официальный вестник Цивильского района». 

 

 

Глава Цивильского района   Т.В. Баранова 
 
 

 



             

 

      16 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 586                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

 

 

Уважаемые жители Цивильского района! 

 

В соотвествии с решением Собрания депутатов Цивильского района от 16.12.2021 г. №12-02 «О назначении 

публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех 

поселений, входящих в состав  Цивильского района Чувашской Республики, и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

«Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики» с административным центром: город 

Цивильск» 

 

18 января 2022 года в зале заседаний администрации Цивильского района в 17 часов 00 минут  

 

состоятся публичные слушания по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики. 

 

Проект решения Собрания депутатов Цивильского района предлагаемый к обсуждению: 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

__ ____________ 2021 года  № __-___ 

г. Цивильск 

 

О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской 

Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Цивильский 

муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром:  город Цивильск  

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Цивильского района Чувашской Республики, выражая мнение населения Цивильского района Чувашской Республики,     

     

Собрание депутатов Цивильского района решило: 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики: 

Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, 

Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, 

Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, 

Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Опытного 

сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Поваркасинского 

сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Таушкасинского  сельского 

поселения Цивильского района Чувашской Республики, Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Чиричкасинского сельского поселения 

Цивильского района Чувашской Республики, Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Цивильского городского поселения Цивильского 

района Чувашской Республики и внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской Республики  «О 

преобразовании муниципальных образований Цивильского муниципального района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 

установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального 

округа и  городского округа». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Официальный вестник Цивильского района». 

 

 

 

 

 

Приглашаем Вас принять участие в публичных слушаниях. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 16.12.2021 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

